

# Bestyrelsens beretning.

## Understøttet af diverse slides i PowerPoint

Kære medlemmer.

I oktober døde vores medlem, Torben Møller, der engang afløste Stig Dencker på næstformandsposten nogle år, og tog sig af vores udflugter i vores egen gamle fhv. HT-bus, der hed vogn 695.

Husker Torben altid holdt til på bussens midterperron hvor han foruden øl og vand solgte en masse trekant sandwich han selv havde lavet hjemme fra.

Lad os rejse os og mindes ham nu med 1 minuts stilhed.

Så er der gået ca. et år siden sidst vi afholdt den årlige ordinære generalforsamling, og hvor vi pga. Corona lukning først kom i gang med at bruge vores lokaliteter fra fredag den 4. marts til en medlemsaften og hurtigt efter var der gang i andre arrangementer I vil hører nærmere om fra forskellige her i bestyrelsen inden jeg runder denne bestyrelsesberetning af.

Jeg selv havde lavet et bushistorisk foredrag om kun bybussernes historie i tiden fra 1923, hvor en privat vognmand startede op med en bus, og frem til hvor HT i 1974 overtog de 16 kommunale bybusser.

Det blev afholdt 20. april, og som kun en 7-8 kom til. Det var lidt synd for min ”tekniske assistent” Stig Dencker og jeg, at ikke det emne ikke kunne fange an til flere. Det skal dog nævnes, at det kunne det godt have gjort for et par stykker flere, men som ikke kunne komme på den dato.

Jeg vil her gerne rette en stor tak til Stig Dencker med at fremvise over 100 foto af gamle busser, billetter, køreplaner osv. på Power Point undervejs i hele mit foredrag.

Jeg havde planer om at lave et mere om Landbusserne der havde deres endestation i Helsingør. Det havde det private Helsingør Omnibil Selskab med garage i Fiolgade og rute 188 til Klampenborg og rute 311 til Sletten på Strandvejen syd for Helsingør, Hornbækbanen med rute 340 ad Strandvejen til Gilleleje og rute 331 ad Gurrevej til Tikøb, Frederiksværksbanens busrute 315 ad Esrumvej, og DSB's busrute 353 til Jægersborg ad Kongevejen.

Det bliver ikke til noget. Det er alt for stort og tidsmæssig arbejde at skrue sammen til sådan et foredrag, når interessen i denne Forening ikke er større. Og sådan er det jo. For det er jo ikke en bushistorisk forening, men har altid været tænkt som en alm. fritidsforening af mange forskellige slags medlemmer.

Vores lange lokale bliver mere og mere dækket af busrelaterede minder i form af fx foto, billetmaskiner, kasketter, køreplaner og mange andre ting. Der er nu og fremover skiftende udstillinger på vores endevæg af foto af busser, chauffører, avisudklip og andet.

Der vil jo ikke være noget til hindring at fremvise noget landbus-historie også der på et tidspunkt.

På vores sidevægge har vi vores faste lokale busting, der løbende også bliver suppleret med mere buspynt. Og med vores store aflukkede kælderrum ude på kældergangen, så er jeg begyndt at sige. At vi gør som alle museer jo gør. Det er skiftende udstillinger midt i den faste udstilling, samt et arkivlager.

I disse rammer hygger vi os med Bankospil-Fester-Spiseaftener-Film, og på den faste ugentlige medlems aften, og hvad vi eller kan finde på.

Og det skal I nu hører meget mere om nu fra bestyrelsesmedlemmer. Glæd jer til det.

Jeg starter med at give ordet til vores barformand, Niels-Henning Ekstrand.

## **Baren**

Vi har haft en rigtig godt salg i 2022, og det håber jeg vil fortsætte.

Jeg vil også takke alle bar vagterne, som gør et super godt stykke arbejde, og det er jo også dem som skal takkes for det gode salg i 2022.

Jeg har ikke meget mere at sige til året 2022.

Tak Niels-Henning, og så giver jeg ordet til vores Bankoformand, Birgit Dencker.

## **Banko**

Det har været endnu et fantastisk år for vores banko.

Der har været stort fremmøde og ” næsten udsolgt” ved de fem banko vi har afholdt.

Vi sluttede året af med en stort udvidet julebanko, hvor vi havde, ekstra og større gevinster på højkant.

Vi solgte også to ekstra serier med Amerikansk lotteri, et med spiritus og et med juleskrabekalender, som

gevinster, udover de fem serier, som der normalt sælges.

Det var der stor tilslutning til og alle lodder blev solgt.

Tusind mange tak til banko teamet, Lisbeth, Christian og Stig, for deres store og uundværlige hjælp, uden, også en stor tak til barvagterne.

jer kunne det ikke afholdes. TAK.

Tusind tak til jer, der altid støtter op til vores banko arrangementer.

Vi tager ”hul” på sæson 2023 til april.

Vi har planlagt to banko, søndag den 23. april og søndag den 21.maj, det er kl. 14.00 og der er som vanen tro, tilmelding søndagen før kl. 12.00 på Facebook.

Vi glæder os til at se jer igen.

Endnu en gang tak til alle jer, der har gjort det muligt for foreningen, at få vores banko gennemført.

Tak Birgit. Og nu giver jeg ordet videre til vores Næstformand og Lokaleformand, Christian Dencker.

## Lokalerne

Kære alle,

Jeg vil her kort berette om vores lokaler og hvad der har rørt sig siden sidste generalforsamling.

Der er kommet nyt på bagvæggen, med de store billedrammer, det er foto fra Løvdalsvej, som er fremkaldt af de lysbilleder som Jørgen Bruun i sin tid tog mange af.

Vi har udvalgt en masse gode billeder, og har du ikke set væggen endnu så kig derned efter generalforsamlingen. Det er ren nostalgi.

Der er kommet billede tekster op under de forskellige ting og skilte vi har udstillet.

Det er formanden der har udfærdiget teksterne, og undertegnede der har sat dem op. Har du ideer til tekster som mangler et sted så kom endelig med input til formanden efter generalforsamlingen.

Vores opslagstavle, er tilbageført i sin oprindelige HT gule farve, og opdelt i felter, hvad der gør den meget mere overskuelig.

Så den nu fremgår med færre men, mere nyttige informationer.

Samtidig er der kommet billeder af bestyrelse, æresmedlemmer og køkken.

Luftfoto fra de tre garager på Løvdalsvej, Hillerød og Gilleleje, har fået nye rammer og træder nu mere frem på deres på deres placering i køkkenet over knagerne til overtøj.

Sidste år gennemgik badeværelset en total renovation, vi manglede bare gulvet, hvor vi i bestyrelsen i første omgang havde valgt at der skulle klinker på. Men der ville være et stort spild da mange fliser, skulle skæres til, så i stedet er der kommet klik gulv på.

Dette blev lavet i foråret 2022.

Kort tid efter skete det der ikke måtte ske, vi fik en vandskade på badeværelset.

Der lå vand på vores nylagte gulv, som dagligt skulle tørres op.

Vicevært og VVS har begge set på det, der er ikke vand mere, men det var uklart hvor det kom fra.

I samme anledning fik vi ny vandhane.

Heldigvis har gulvet overlevet at der stod vand på det.

Vi har bestyrelsen vedtaget at baren skal være mere "lokal" i den forstand har vi fjernet Carlsberg ting og vil i stedet erstatte disse med Wilbroe ting.

Og Som i kan se har vi fået opsat et skilt i midten ( der oprindelig stammer fra en beværtning på Axeltorv).

De to gamle reklamer for Wiibroe pilsner er købt billigt på den blå avis. Og vi synes selv baren er blevet mere "lokal" nu.

Og så til årets scoop, ved en tilfældig tur på nettet faldt jeg over en gammel busfront i HT gul og med det helt gamle første HT logo på. Hvad er chancen lige for det...

Nå men da jeg er uden bil og den befandt sig på Amager så måtte jeg en tur med toget,

og efter aftale mødtes jeg med sælgeren på Østerport. Han havde fragtet bus fronten hele vejen fra Amager på budcykel. ( se billede ) nå men bus fronten blev vores og den er nu opsat på baren.

Vi havde i bestyrelsen vedtaget at kigge efter nye borde til lokalet, da de nuværende er meget rokkeløse og slidte.

Men undertegnede og Stig fandt på en løsning hvor vi genbruger selv bordpladen og klapperne.

og i stedet erstatter det slidte understel med nye metal ben. Vi lavede et testbord og det fungerede så godt at vi nu har udskiftet alle underdelene på vores 4 borde, med sorte ben. Det ser altså bare godt, bordene får et meget bedre look og passer bedre til de sorte stole.

Samtidig er alle klapperne sat fast med nye hængsler, så de ikke går løse som før.

Vi har længe ønsket en løsning med låger eller lignede på de reoler som er placeret under infotavlen.

Vi var så heldige at få doneret et møbel med skuffer og låger som kan erstatte de gamle reoler.

Vi har indkøbt nyt folie og skifter der hvor det var nødvendigt.

Vores gamle udslidte klapstole er erstattet at nye klapstole, vi har indkøbt 12 stik. Samtidig har vi indkøbt puder dertil. Men man sidder faktisk ganske godt i dem også uden puder.

til daglig er stolene opbevaret i vore kælderlokale.

Vi har vedtaget af der skal være en årlig hovedrengøring af lokalet isommer lukningen.

Det gjorde vi også i 2022 Og jeg vil i den forbindelse takke dem fra

bestyrelsen og Per Jensen som var mødt frem den dag.

Jeg vil også takke Stig for som altid at træde til og hjælpe mig i lokalet når projekter bliver udført og andre forefaldende arbejder bliver ordnet. Lad os give ham en hånd.

Tak Christian. Så er det vores Fest- og udflugtsformand, Torben Hvarregaard, der har ordet, og vil fortælle os lidt om nylig afholdte fastelavnstest, og evt. ideer til en eller 2 sommerudflugter.

## **Fest.**

Det var meningen at vi skulle have en Fest i Oktober 2022 men på grund af nogle omstændigheder blandt andet fordi jeg skulle opereres i August 2022 med at få fjernet hud og skulle komme mig efter operationen, havde jeg ikke overskud til at arrangere en fest så derfor blev den afløst men den blev så afløst af en Fastelavnstest den 25 Februar 2023

Fastelavn festen den 25 Februar 2023 blev en kæmpe succes der var 19 Deltager som jeg kunne fornemme at alle hygget sig festen sluttet klokken 02,00

Vi havde opfordret til at man udklædte sig vi havde Ole Lukkeøje og Roadie for Kandis og 2 Hippier og 1 Corona Vaccinere og Elvis Presley og stewardesse, og Laura og Agnes (Matador)

Maden kom igen fra Slagter Jensen i Stengade denne gang blev det røget Laks med tilbehør og Skipperlabskovs med tilbehør

Jeg vil sende en stor tak til Festudvalget Lea Og Else for deres stor arbejde i Køkkenet og deres hjælp før festen med gøre bordene klar til festen

Jeg vil også sige tak til Bar Vagterne Henry Og Benny Og Per i gjorde også en stort Arbejde vi fik da 605 kroner i kassen

Jeg vil sige tak til dem der hjalp til med at få ryddet op inden vi gik hjem

Tak til Teddy Yvonne Per Benny håber ikke at jeg har glemt nogen ellers så må i lige råbe op

Til sidst vil jeg lige at det ikke bliver sidste gang vi holder sådan en fest med det humør der var til Fastelavns Festen det giver en lyst til at arrangere fester

Endnu engang tak for hjælpen til alle

## Udflugter.

Jeg har overtaget denne Post fra Kenneth Verting for nogle Måneder siden

Kommende Arrangementer vil blive lagt frem inden vi lukker for sommerferien det vil sige 3. og 4.Kvartal

Jeg har et forslag til et Arrangement som kunne være på M/S Museet for Søfart

og derefter F.eks. på Borgerkroen, eller i vores lokale.

I må meget gerne komme med nogle forslag til Arrangementer så i skal være velkommen til at kontakte mig her under Generalforsamlingen eller via vores Hjemmeside under kontakt Bestyrelsen

Tak Torben.

Så får vores køkkenpige, Lea Kiszka, der i øvrigt har ladet sig stille op som bestyrelsessuppleant i dag på bestyrelsens opfordring, ordet angående emnet spiseaften.

## Spiseaften når vi åbner efter sommerlukning

Traditionen med spiseaften når vi åbner efter sommerlukningen, skal blive en fast tradition.

Hvis nogen har lyst til at stå for en spiseaften, vil Else og Lea være til at trække på, så ingen burde holde sig tilbage for denne opgave.

## Besøg i Karmeliterklostret.

Tak Lea, og nu vil jeg selv berette om vores udflugt til Karmeliterklostret og Sct. Mariæ Kirke som er sydfløjen af det kloster bygget ca. år 1430, torsdag den 16. august, som jeg var arrangør af.

En særdeles historisk interessant oplevelsesrundtur med guide på der i ca. 1½ time. For han skånedes os ikke for mange fortællinger om det vi bevægede os rundt til.

Bla. om de alle de flotte kalkmalerier på de hvidkalkede vægge og lofter, hvad de betød. Og sikke en super smuk kirke at gå ind i og få meget viden om også.

Kan kun anbefales til andre af besøge dette sted, kan jeg sikkert sige på alle 18 deltageres vegne.

Bagefter gik vi som planlagt over på den anden side af Sct. Annagade og ind på det hyggelige "Københavneren" og spiste det hver især på forhånd havde bestilt, og hyggede os der i næsten 2 timer, inden vi skiltes.

Det var en rigtig god udflugt jeg havde fundet på, kunne jeg forstå på alle i denne kommende tid efter den.

Nu vil jeg give ordet tilbage til Christian igen angående den gamle HT-Helsingør revyfilm fra 1991, hvor vi kunne se os selv optræde, og noget yngre at se på. Værsgo Christian.

## Revy aften

Der var 14 deltagere på denne Revyaften, som alle hyggede sig med at gense, mange tidligere kollegaer, hvoraf mange desværre ikke længere er i blandt os.

Kvaliteten af de gamle videobånd, var faktisk i en rimelig god stand, og det er lykkedes at digitalisere 2 af de revyer der blev optaget.

Specielt Revyen fra 1994 som vi skal se den 18. april, er i rigtig fin kvalitet.

Tak Christian.

Nu giver jeg ordet til Birgit, der vil fortælle om den spiseaften hun, Stig, Niels og Lis Dencker stod for lørdag den 22.oktober.

## Spiseaften

Vi holdt vellykket spiseaften lørdag den 22. oktober, der var 21 gæster, som fik fornøjelsen af denne menu, som bestod af 2. timers steg med flødekartofler samt dampede bønner og tomatsalat.

Desserten var gulerods dessert, og derefter fik vi kaffe med småkager.

Det var en super hyggelig aften, som altid i gode menneskers selskab.

Der var stor ros til maden, mange tak for det.

En stor tak til Lis, Niels og Stig som sammen med mig var med til at afholde dette arrangement.

Jeg kan sammen med resten af holdet kun opfordre andre til at byde ind og afholde en spiseaften.

Tak Birgit

Så har Stig ordet om den gode ide Stig selv var kommet med om en nytårskur i år, og som jeg synes vi da skal forsætte med. For det var da en festlig opstart på hyggelig fredagsklubaften.

## Nytårskur

Traditionen med dronningens nytårstale, er noget alle skal se den 31-12 kl. 18:00

Så jeg tænkte, hvorfor indfører vi ikke den tradition her i foreningen.

Derfor skrev jeg igen til Margrete, og nu er det så heldigt, at jeg tidligere har skrevet sammen med Margrethe, i forbindelse med at vi lukkede vores arbejdsplads i 1994.

Hun var sådan set helt med på ideen om at holde en nytårstale i vores forening, men desværre var hun ikke så mobil på det tidspunkt, og måtte derfor sige nej.

Men hun foreslog at vi godt måtte benytte hendes arbejdsværelse, hvor nytårstalen bliver sendt fra, og vi måtte da meget gerne låne hendes kjole og halskæde, så vores egen formand i stedet kunne holde en rigtig nytårstale.

Heldigvis var vores formand med på ideen, og derfor kørte vi ind til Amalienborg, hvor han blev iklædt de rigtige beklædningsgenstande, og vi kunne tage et billede.

Det blev en rigtig fin Nytårskur og mange medlemmer var mødt frem.

Der var naturligvis kransekage og boblevand, i et fest pyntet lokale.

Denne tradition vil vi fortsætte med i 2024.

Tak til Birgit og Christian for at hjælpe med at stable dette arrangement på benene.

Tak Stig

## Julepakkespil

Som arrangør af jule-gave-pakke-spillet fredag den 9. december, kan jeg kun sige, at alt klappede som det skulle.

Beviset på det, må være at alle personer, efter endt spil, gik glade og tilfredse hjem efter at havde haft sig en hyggelig aften. Og som var udsolgt på pladser som altid. Det er et "først til mølle" - arrangement, som vores bankospil også er blevet til.

Tak til jer der lavede de "småopgaver" jeg havde sat jer til på dagen, så det hele "spillede" som det skulle.

En særlig stor tak skal der lyde til Else Christensen, der hjalp mig med at købe de 20 gaver ind, Foreningen altid donerer til spillet, hvor alle selv skal komme med 2 gaver. Plus vi fik julepyntet lokalet og pakket alle 20 gaver ind samme dag.

## Juleafslutning.

Juleafslutningen fredag den 16. december er sådan set en markering af vi nu lukker lokalet ned til førstkommende ugentlige fredags medlemsaften i det nye år.

Vi hygger os, som i alle år, med gløgg, æbleskiver, brunkager og pebernødder, og glemmer ikke at ønske hinanden god jul og godt nytår.

Det er altid hyggeligt for dem der møder op til det. Og det er der altid en del der gør.

Så med al den info I nu har fået under hele denne bestyrelsesberetning. Så kan I nok fornemme/forstå, at denne Forening består af en yderst aktiv bestyrelse med rigtig mange gøremål. Nogle har i sagens natur mere at lave end andre pga. deres funktion i bestyrelsen. Det kan jo ikke være anderledes, men der er ingen der springer over hvor gærdet er lavest på deres post.

I kan vel også fornemme/forstå, efter denne beretning, at der år efter år kommer mere turbo på utrolig mange ting, som I nu har hørt om.

Det er en fornøjelse at være sammen med alle jer der dukker op til forskellige arrangementer, hvor alle bare har taget godt humør med hjemmefra.

Det oplevede vi jo for fulde huse til den nyligt afholdte fastelavnsfest. Hold dog op en masse dejlige festlige og morsomme mennesker man var sammen med, hvoraf halvdelen var flot udklædt. Der vil gå år før jeg kommer til at glemme den aften.

Til jer vi sjældent- eller aldrig ser. Til jer kan jeg kun sige, at I snyder jer selv for en masse hyggelige og sjove oplevelser. Men I skal da have tak for at støtte vores økonomi med forsat medlemskab. Det får I altid en tommelfinger i vejret for, kan I tro.

Derfor en stor tak til både aktive- og passive medlemmer.

Sidst, men så sandelig ikke mindst. En stor tak til jer, der er med i ”maskinrummet”, såsom bestyrelsesmedlemmer – Bilagskontrollanter – Vagthavende på de ugentlige medlemsaftener, Køkkenpersonale - Bankohjælpere og dem jeg sikkert har glemt her. 😊

Bestyrelsen.